INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 058, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.

MARIA DE FATIMA DUTRA

ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de

Previdência dos Servidores do

Município de Paranaíba - PREVIM, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

APROVAR, a concessão de benefício a JERONIMO JOSÉ DE PAULA,
esposo da beneficiária e aposentada Lúcia Garcia de Paula, falecida no dia 29
de julho de 2018, que requereu Pensão por Morte, nos termos e com
fundamento no artigo 40, § 7° da Constituição Federal e artigo 2° da Lei n°
10.887, de 18/06/2004, com as alterações pertinentes, combinado com o
disposto na Lei Complementar n° 11 de 04 de dezembro de 2001, com as
alterações introduzidas pela Lei Complementar Municipal n° 20/2005 - RPPS,
atendendo a decisão do Conselho Administrativo que em reunião regimental
realizada no dia 08 de agosto de 2018, ao apreciar o processo n° 104/2018,
decidiu, por unanimidade, pela concessão do benefício, determinando o
encaminhamento dos autos a Prefeitura Municipal de Paranaíba para
decretação da Pensão por Morte ao requerente.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dezenove dias do mês de setembro do
ano de dois mil e dezoito.

Maria de FátirT|^Dutrg Romano
Presidente do Conselho Aaministrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RV\ CITO LEMOS FLEURY, 225 - S.-VNTA MOMCA - CEP. 79.500-000 - PARANAIBA-MS - FONES (67) 3668-0374/3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86 - C.\ POSTAL 144 - e-injiil: previiii.pb:i@Icrra.coni.br